PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040

gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

INSCRIÇÕES - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI

Nº 14.399/2022)

Sergio Ovídio Roso Coradini, Prefeito de Vila Nova do Sul no uso das suas

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica torna público o resultado preliminar do

Edital de Chamamento Público nº 01/2024 Fomento à Cultura através da Política

Nacional Aldir Blanc.

Os candidatos inabilitados terão três dias úteis a contar da publicação desta

lista para encaminhar através do e-mail: pnabvilanovadosul@gmail.com os recursos

quanto a avaliação do projeto.

Vila Nova do Sul, 11 de setembro de 2024.

Sergio Ovídio Roso Coradini

Prefeito de Vila Nova do Sul

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br
mailto:pnabvilanovadosul@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040

gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

Lista de Contemplados

Proponente Projeto Nota Situação Valor

CTG Sincero
Lemes

A otimização
da estrutura
de um centro
de tradições.

85 Contemplado R$8.000,00

PTG Rastro
da Carreta

CTG nas
escolas:
Avançamos
incansavelme
nte

82 Contemplado R$8.000,00

Jaqueline
Rodrigues
Lopes

Brilho de
Natal 2024

82 Contemplado R$11.901,36

Daniel Schaf
Rodrigues

Rodeio PL
Marco de
Ferro

78 Contemplado R$8.000,00

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br